mensis Iulii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

I I 

S. IOANNES DE DEO ET S. CAMILLTJS DE LELLIS CAELESTES DECLARANTUR 

PATRONI INFIRMARIORUM SAECULARIUM EORUMQUE PIARUM ASSOCIA

TIONUM. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Expedit plane, ac consilium Nobis 

peropportunum videtur, ut hoc tempore quo coetus infirmariorum saecula

rium in plures associationes foede ra to atque ordinatur, et ipse polleat eae* 

lestibus Patronis, quorum exemplo permoti, iidem infirmarii in aegrotanti

bus curandis eo christianae caritatis spiritu inflammentur, quem in sanctis 

Evangeliis divinus Magister tradidit. Hac mente, cum dilecti filii hodiernus 

Prior generalis Ordinis Hospitalarii a Sancto Ioanne de Deo, et Praefectus 

generalis item hodiernus Clericorum Regularium Infirmis ministrantium 

enixas Nobis preces adhibuerint ut " respectivi Ordinis Fundatores, nempe 

Sanctum Ioannem de Deo, et Sanctum Camillum De 1 Lellis catholicorum 

infirmariorum ubique terrarum declarare atque instituere velimus caelestes 

apud Deum Patronos, Nos piis huiusmodi precibus ultro libenterque conce

dendum existimavimus. Et sane minime Nos latet divum Ioannem de Deo 

iam inde ab anno M D X X X V I I primam fundasse laicorum societatem qui infir-
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mis pauperibus assiderent; Camillum autem de Lellis in virtutibus omnibus 

excellentem apparaisse, dum viveret, electum a Deo ut ministraret aegro

tantibus, et modum illis inserviendi reliquos^ doceret. Quae cum ita sint, 

audito dilecto filio Nostro Camillo Sancta Eomanae Ecclesiae Diacono 

Cardinali Laurenti, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, permoti quoque 

commendatione plurimorum Sacrorum Antistitum, inspectisque Apostoli

cis Litteris « Dives in misericordia Deus » a Praedecessore Nostro rec. me. 

Leone Pp . X I I I die x x i n mensis Iunii anno M D C C C L X X X V I sub eadem hac 

forma datis, de Sanctis Ioanne de Deo et Camillo de Lellis hospitalium et 

infirmorum Patronis, ad fovendam et augendam etiam pietatem et fiduciam 

associationum catholicarum ab infirmariis nuncupatarum, erga eosdem 

Sanctos Ordinum Fundatores et infirmorum Patronos, motu proprio atque 

ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, 

omnium praedictarum associationum nec non omnium infirmariorum 

utriusque sexus ubique terrarum nunc et in posterum exsistentium, caelestes 

apud Deum Patronos Sanctum Ioannem de Deo et sanctum Camillum de 

Lellis declaramus atque constituimus. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite diiudicandum ac 

definiendum esse; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v i n 

mensis Augusti anno MDCCCOXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E . C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD EMUM P. D. BASILIUM S. E,. E. C A R D . POMPILJ, EPISCOPUM VELITERNUM 

AC VICE SACRA IN U R B E ANTISTITEM: DE COMMEMORATIONE AGENDA 

ROMAE EPHESINAE S Y N O D I XV A N T E SAECULO CELEBRATAE. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Saeculum mox quintum decimum ab Epliesino Concilio acto impletum iri 

probe ipse nosti; illam dicimus Synodum in qua, iussu Romani Pontificis 

Caelestini I, contra impiam Nestorianorum haeresim, tum passim gliscen-

tem, sollemni ritu omnibusque plaudentibus Orientis et Occidentis patri

bus, decretum est Mariam Virginem beatissimam veram esse Dei Matrem. 

Eventum hoc est, uti patet, tam faustum ut idem ab universa Ecclesia 

commemorari oporteat; cum enim omnes homines filii sint, moriente Iesu 

testante, Deiparae Virginis, eos omnes etiam decet de ipsius laudibus lae

tari. Dum igitur cupimus ut ubique Synodi huius memoria digne recolatur, 

peculiari quodam sollemnique celebrationis splendore in alma hac Urbe 

commemoratam volumus huiusmodi recordationem; cum Romae, quae 

est Summi Pontificis sedes, prius damnata fuerit Nestoriana haeresis, et 

Romae Xystus I I I paulo post, per musivum arcum in Liberiana Basilica 

exstructum a Nobisque his diebus restauratum, hunc Mariae triumphum 

consecraverit. Quamobrem gratulamur tibi vehementer, venerabilis fra

ter noster, quod, cum in Romana regenda dioecesi vices Nostras geras, 

virorum consilium elegisti qui, te quidem praeside, non modo decernant 

quo pacto commemoratio Ephesinae Synodi in Urbe agenda sit, sed etiam 

studiosam dent operam ut eadem illo pietatis ardore erga magnam Dei 

Matrem efficiatur, quo semper clerus populus que romanus saeculorum 

decursu excellere consuevit. Quo autem celebrior res fiat et in maiorem 

conferat Deiparae Virginis laudem, enixe cupimus ut ipse Nostro nomine 

fideles de felici hoc eventu certiores facias simulque eosdem horteris ut iis 

caeremoniis ac supplicationibus quae indicentur, quam frequentissime 

adsint, eam fidem prae se ferentes quae, Apostolo testante, iam inde ab 

Ecclesiae primordiis annuntiabatur universo mundo. Interea, ut res e 

sententia cedat, in magnam scilicet animarum utilitatem, divinorum 

praenuntia munerum itemque paternae benevolentiae Nostrae testis, 
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apostolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis frater Noster, iisque 

omnibus qui operam tibi navant in huiusmodi commemoratione agenda, 

effuso animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Decembris, 

in Nativitate Domini, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. X I 

I I 

AD E M U M P. D. ALOISIUM TIT. S . GEORGII IN VELABRO S. R . E . PRESB. CARDI

NALEM SINCERO, SACRAE CONGREGATIONIS PRO ECCLESIA ORIENTALI A 

SECRETIS: DE EPHESINO CONCILIO, PLENO IAM SAECULO XV A CELE

BRATIONE, IN ORBE COMMEMORANDO. 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Ephe-

sinam Synodum, post Nicaenam, celeberrimam fuisse inter concilia Eccle

siae oecumenica, nemo est qui ignoret: cum enim in hac Iesu Christi divi

nitas contra Arium, tum in illa hypostaticae unionis dogma divinaque 

Mariae maternitas contra Nestorium sollemniter decreta atque sancita 

sunt. Omnino igitur oportet ut quemadmodum, quinque abhinc annis, 

Nicaenae Synodi commemoratio acta fuit, ita mox, quintum decimum 

expletum saeculum ab Ephesina Synodo peracta, digne admodum et 

opportune Ecclesia universa concelebret. Narrant veteres gestarum rerum 

scriptores decessorem Nostrum p. r. Caelestinum I, non modo Cyrillum, 

invictum Alexandriae Patriarcham, Vicarium suum in hac causa contra 

Nestorianam haeresim constituisse, sed etiam anno c c c c l x x i ad Conci

lium, adiutore quidem Theodosio II Imperatore, Ephesi habendum, lega

tos suos misisse Arcadium et Proiectum Episcopos unaque simul Philip

pum presbyterum illis verbis: « Auctoritatem Sedis Apostolicae custodiri 

debere mandamus... ut ad disceptationem si fuerit ventum, vos de eorum 

sententiis iudicare debeatis, non subire certamen ». Ex his liquet Nesto

rianam haeresim a Romano ipso Pontifice iam ante profligatam fuisse